
DETERMINA n. 691 del 16/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 691 del 16/06/2021

OGGETTO: DEBITI  FUORI  BILANCIO  RICONOSCIUTI  CON  DELIBERA  DI 
CONSIGLIO  COMUNALE  N.  46  del  31.12.2020  A FAVORE  DI  FASTWEB 
S.P.A. LIQUIDAZIONE – CIG 6465404C27

Proposta n. D14980-514-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT.SSA M.R. PETRILLO

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE



DETERMINA n. 691 del 16/06/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 48 del 02.04.2021 con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del Settore Polizia  
Municipale;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di   Consiglio  n. 47 del 02.10.2020, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli anni  2020/2022;

Vista la Deliberazione Commissariale con poteri di Consiglio n. 46  del 02/10/2020 con la quale è stato approvato il  
Documento Unico di Programmazione per gli anni  2020  2022.

Vista la Deliberazione di Giunta  n. 16  del 29/10/2020 con la quale è stato approvata la Performance ed il Piano 
economico di Gestione  per gli anni  2020 - 2022.

Vista la  Deliberazione  di  Giunta  n.  4  del  12/01/2021  con  cui  è  stato  approvato  l’esercizio  provvisorio  2021  e 
l’assegnazione delle risorse ai responsabili di settori e servizi ai fini della continuità gestionale dell’Ente

Vista la proposta del Responsabile Ten. Arianna Castellone 

PREMESSO che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 31/12/2020 dichiarata immediatamente eseguibile, è stata riconosciuta  

la legittimità del debito fuori bilancio riconducibili alla fattispecie di cui all’art. 194 co. 1 lett. e) del D.Lgs. 267/2000,  
per un importo complessivo di € 99.869,33;

-con  Determina  Dirigenziale  n.1516  del  31.12.2020 è  stata  impegnata  la  somma  totale  di  Euro99.869,33 
(novantanovemilaottocentosessantanoveeuro,33) sulla missione 03 programma 01 titolo 1 capitolo 10308822 Piano 
finanz. U1.03.02.09. del Bilancio provvisorio 2021 -  Pluriennale 2020-2022; impegno contabile 1547/2020;

Dato atto che 

- ai fini della quantificazione delle somme da riconoscere ex art. 194, comma 1, lett.e) del Dlgs. n. 267/2000 (Tuel), la  
Corte  dei  Conti  Puglia  con  Delibera  n.  60  del  30  maggio  2019  fissa  il  criterio  forfettario  della  riduzione  della 
percentuale del valore dell’utile di impresa nel 5% per le forniture ed i servizi che va esclusa in sede di riconoscimento  
del  debito  fuori  bilancio  in  quanto  rappresentando  la  componente  economica  della  controprestazione  integrante  il  
guadagno del privato, non può in alcun modo costituire un arricchimento per l’Ente.

- il debito  iniziale  di € 104.862,81 così  distinto : per € 85.953,12 – Imponibile a favore della società Fastweb, mentre 
per € 18.909,68 Iva al 22%  a favore dell’erario dello Stato, è stato decurtato del valore dell’utile di impresa del 5%, di  
cui alla Delibera sopra citata;

Accertato che 

- il debito riconosciuto è di € 99.869,33 così distinto: - Totale imponibile  € 81.860,11- Iva al 22% 18.009,22;

- che in data 14/04/2021 con nota Prot. 41037 , si comunicava alla Società Fastweb del riconoscimento del debito fuori  
bilancio di € 81.860,11, per cui si chiedeva di predisporre sul codice univoco ufficio  S5POYN,  nota di credito per 
importo € - 4.093,01   a storno della somma imponibile pari alla percentuale del valore dell’utile d’impresa del 5%;



DETERMINA n. 691 del 16/06/2021

 -   in  data  10/05/2021 la  società  Fastweb s.p.a.  con  sede  in  Milano (MI)  Piazza  Adriano  Olivetti  1,  20139 C.F.  
12878470157 ha trasmesso  nota di credito  Fattura n. 2800005522 acquisita al Prot. n. 51585 del 11/05/2021 di importo 
complessivo di € - 4993,47 ( Totale Imponibile € - 4093,01 – Iva al 22% €- 900,46;

Visto  che risulta  regolare  la  posizione  contributiva,  acquisita  online  consultando  lo  sportello  telematico  prot. 
INAIL_24828796 del 11/02/2021 con scadenza in data 11/06/2021;

 -  che ai fini della tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 della  legge 136/2010 s.m.i., il conto corrente  
dedicato al pagamento  ha il seguente codice IBAN: IT41F0310401607000000770001;

Considerato che non sussistono situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi del Dirigente e/o funzionario del  
presente atto e che sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dal Piano triennale per la trasparenza e l’integrità;

PROPONE

2.Di liquidare e corrispondere alla  società Fastweb s.p.a. con sede in Milano (MI) Piazza Adriano Olivetti 1, 20139 
C.F. 12878470157 la somma di  € 81,860,11 a saldo della Fattura PAE 0019784 del 30/06/2019 acquisita al Prot. 74730  
del 09/07/2019  ; 

3. Dare atto che la risorsa di € 99.869,33 ( novantanovemilaottocentosessantanove,33) si trova allocata sulla missione 
03 programma 01 titolo 1 capitolo 10308822 Piano finanz. U1.03.02.09. impegno contabile n. 1547/2020 , del Bilancio 
di previsione 2021 – Bilancio  pluriennale 2020 - 2022; ;

4.Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
e con le regole di patto di stabilità interno, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs n. 267/2000;

5.Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 184 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000;

6.Di dare atto che la società ha emesso Fattura  n.  2800005522 del 15/05/2021 acquisita al Prot. con n. 51585 del 
11/05/2021  a storno Parziale della fattura PAE 0019784 – 2019  che dovrà  essere liquidata per  € 99.869,33 così 
distinto: Totale imponibile € 81.860,11 a favore di  Fastweb s.p.a. con sede in Milano in Piazza Adriano Olivetti 1, sul 
seguente codice IBAN:  IT41F0310401607000000770001, mentre l’iva al 22% € 18.009,22 a favore dell’erario dello 
Stato.

                                                                                                                           Il Responsabile del Settore



DETERMINA n. 691 del 16/06/2021

                                                                                                                                 Ten. A. Castellone            

                                                                                                                            

Visto gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1.Di approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta;

2 .Di autorizzare il Dirigente del Settore Finanziario a procedere alla liquidazione delle somme dovute.

                                                                                                     

                                                                                                      Il Dirigente

                                                                                                Dott.ssa M.R. Petrillo 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Maria Rosaria Petrillo



DETERMINA n. 691 del 16/06/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 81.860,11 a favore degli aventi diritto come 
sopra 
identificati e di Euro 18.009,22 a favore dell'Erario sul Bilancio di previsione 2020-2022 Missione 03 
Programma 01 Titolo 1
Capitolo 10308822 Articolo 1.03.02.09 Impegno 1547/2020

Lì, Data 16/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-06-16T09:49:46+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-18T12:28:12+0200
	Arianna Castellone


		2021-06-18T16:08:24+0200
	Petrillo Maria Rosaria




